
REPUBLICA”. DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑÍAS 0% MM o| 7 RESOLUCION No. €3.1.1.1. 00092230032

 

ERNESTO ANDRADE VELOZ
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO

CONSIDERANDO:

QUE el 15 de octubre de 1987 se ha otorgado ante 21 Notario
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento

. de capital y reforma de estatutos de “HOLANDA ECUADOR C.A.”;

a

QUE el señor Pedro J. Arriz, en su calidad de Gerente General
y Representante Legal de la Compañifa, con el patrocinio del doctor
Edgar Terán, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura
púb1cn. a cuyo efecto ha presentado tros coplas certificadas de
a aisma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y
Extranjoras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado

- el informe favorable No, SC.IIC.IAE.776 de 23 de novienbre de 1987;

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas Anónimas y Extranja-
ras de la Intendencita de Derecha Secioctario mediente memorando

. - Wo. 0J.CAE.00.026 de 12 de enero de 1930, ha emitído informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera que se -
ha dado cumplimiento a losrequisitos legales respectivos;

EN ejercicio de las atribuciones que le confiera la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR; a) el aumento de capital de “HOLANDA
ECUADOR “C.A.* por (S/.350'000.000,00) TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES
DE SUCRES 00/1020, con lo que asctende a ($/.700'000.000,00) SETECIEN-
TOS MILLONES DE SUCRES 00/1909, dividido en 78.090 acciones ordinarias
y nominativas de ($/.10,000,00) diez mil sucres de valor cada una;

O Y 7) la reforma de estatutos constante en la referida escritura
pública.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Siotarto Vigésimo Cuarto del
cantónQuitotome nota al margen de la matriz de la escritura pública
que se aprueba, del contenida de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación. .

. ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
. , Quito: a)inseriba la indicada escritura pública junto con la presente

: Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que cl Notario Segunda del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 9 de diciembre

07
)



menea 270043
: o yo AA o

_ REPÚBLICA DEL ECUADOR.
> SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .

“HOLANDA ECUADOR C.A.*

de 190 por la cual se constituyó la compañita “HOLANDA ECUADOR
CIA. LTDA.*, que la hoy llamada “HOLANDA ECUADOR C.A.” ha procedido
a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediante la escritura

E pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón
l de esta anotación.

ce ARTICULOQUINTO. DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón
Guito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21
de diciembre de 1933 por la cual la compañía "HOLANDA ECUADOR CIA.
LTDA.” se transformó en una sociedad anónima, que la hoy llamada
"HOLANDA ECUADOR S.A.* ha procedido a aumentar el capital y refor-
mar sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
0 sepublique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa= .
ñfas, en Quito, a

1 ENE 4098

ANAAAAA

: Dr. Ernesto Andrade Veloz, *
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO

 

DJ. CAE
0 Oy EAde8.

Con esta fecha queda inecrita la presente Resolución bajo el número

155 del Registro Mercantil, tome 119,- Se de así cumplimiento am le

dispuesto en la mismas, de confermided a lo esteblecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado 7 Registro Oficial 478 de

29 de agosto del mismo año.- Quito, e ds febrero) de mil nevecien-

tos achente y acho.- El REGISTRADOR.» : /
reols Mli4.(/.... e ¿ARO MESS

. ED. Ouetado Z neera e se A

F

   Ss    


